

令和7年度

# 名古屋港ポートアイランド周辺環境調査

## 積算の内訳

※知り得た情報は、中部地方整備局以外の者の権利を含む場合があるため、ダウンロードを行った個人又は法人における一次利用に限りものとし、有償無償に限らず「第三者への提供行為」を行わないこと。

積算内訳表

令和7年度 名古屋港ポートアイランド周辺環境調査

名 称	規格・形状寸法	単 位	数 量	単 価	金 額	摘 要
直接測量費					9,730,026	
水域環境調査業務					9,730,026	
水域環境調査					9,730,026	
調査準備					520,075	
調査準備					520,075	
1 調査準備		式	1.00	256,590	256,590	
2 機材運搬(2往復当り)		式	1.00	92,105	92,105	
3 踏査	海上踏査	式	1.00	171,380	171,380	
水質調査					7,196,544	
水質調査					6,123,744	
4 現地測定	地点①②③⑤⑥⑨⑩⑪⑫⑬	地点	120.00	9,894	1,187,280	
5 採水	地点①～⑬	地点	156.00	29,797	4,648,332	
6 試料運搬	水質調査	式	1.00	288,132	288,132	
分析					1,072,800	
7 分析試験	水質調査	式	1.00	1,072,800	1,072,800	

積算内訳表

令和7年度 名古屋港ポートアイランド周辺環境調査

名 称	規格・形状寸法	単位	数 量	単 価	金 額	摘 要
底質調査・環境生物調査					1,065,643	
底質調査					314,980	
8 採泥	採泥器 地点④⑤⑥⑧	地点	4.00	59,595	238,380	
9 採泥	潜水土 地点④⑤⑥⑧	地点	4.00	19,150	76,600	
分析					59,600	
10 分析試験	底質調査	式	1.00	59,600	59,600	
プランクトン調査					87,140	
11 試料採取	動物プランクトン 地点④⑤⑥⑧	地点	4.00	11,350	45,400	
12 試料採取	植物プランクトン 地点④⑤⑥⑧	地点	4.00	10,435	41,740	
分析					160,000	
13 分析試験	プランクトン調査	式	1.00	160,000	160,000	
卵・稚子調査					99,536	
14 試料採取	卵・稚仔調査 地点④⑤⑥⑧	地点	4.00	24,884	99,536	
分析					93,200	
15 分析試験	卵・稚仔調査	式	1.00	93,200	93,200	
底生生物調査					137,176	
16 試料採取	マクロベントス 地点④⑤⑥⑧	地点	4.00	34,294	137,176	

積算内訳表

令和7年度 名古屋港ポートアイランド周辺環境調査

名 称	規格・形状寸法	単 位	数 量	単 価	金 額	摘 要
分析					90,000	
17 分析試験	底生生物調査	式	1.00	90,000	90,000	
試料運搬					24,011	
18 試料運搬	底質調査・環境生物調査	式	1.00	24,011	24,011	
協議・報告					184,300	
協議・報告					184,300	
19 事前協議		回	1.00	107,300	107,300	
20 最終報告		回	1.00	77,000	77,000	
成果					506,666	
成果					506,666	
21 報告書作成		式	1.00	486,315	486,315	
22 公開用成果品作成		式	1.00	20,351	20,351	
直接経費					256,798	
成果					91,000	
23 業務成果品		式	1.00	91,000	91,000	
安全費					165,798	
24 安全監視船	FRP D 180PS型	式	1.00	165,798	165,798	

総括表

令和7年度 名古屋港ポートアイランド周辺環境調査

名 称	規格・形状寸法	単位	数 量	単 価	金 額	摘 要
直接測量費					9,223,360	
諸経費	$7,747,760 \times 68.0\% - 1,836$				5,266,640	
測量作業費	$9,223,360 + 5,266,640$				14,490,000	
直接原価	$501,650 + 5,016$				506,666	
直接人件費					501,650	
直接経費					5,016	
その他原価	$501,650 \times 53.85\% (35\% \div (1 - 35\%))$				270,138	
業務原価	$506,666 + 270,138$				776,804	
一般管理費等	$776,804 \times 53.85\% (35\% \div (1 - 35\%)) - 5,112$				413,196	
測量調査費	$776,804 + 413,196$				1,190,000	
測量業務価格	$14,490,000 + 1,190,000$				15,680,000	
消費税等相当額	$15,680,000 \times 10.00\%$				1,568,000	
測量業務費	$15,680,000 + 1,568,000$				17,248,000	

代価表・施工パッケージ

令和7年度 名古屋港ポートアイランド周辺環境調査

番号：1

名称：調査準備

1式当り

名 称	規格・形状寸法	単位	数 量	単 価	金 額	摘 要	備 考
測量主任技師		人	1.50	60,600.00	90,900		
測量技師		人	2.00	52,300.00	104,600		
測量技師補		人	1.00	41,100.00	41,100		
測量助手		人	0.50	34,900.00	17,450		
雑材料	全体の%	%	1.00	254,050.00	2,540		
合 計	作業能力：1.00式			256,590.00	256,590		

番号：2

名称：機材運搬(2往復当り)

1式当り

名 称	規格・形状寸法	単位	数 量	単 価	金 額	摘 要	備 考
測量補助員		人	2.00	28,700.00	57,400		
トラック	2t積	日	1.00	33,794.00	33,794	4.70H / 8H	
雑材料	全体の%	%	1.00	91,194.00	911		
合 計	作業能力：1.00式			92,105.00	92,105		

代価表・施工パッケージ

令和7年度 名古屋港ポートアイランド周辺環境調査

番号：3

名称：踏査 海上踏査

1式当り

名 称	規格・形状寸法	単 位	数 量	単 価	金 額	摘 要	備 考
交通車	ライトバン 2L	日	0.70	3,616.00	2,531	2.00H / 8H	
交通船	FRP D 70PS型 3.0t	日	0.70	84,791.00	59,353	8H	
測量主任技師		人	0.70	60,600.00	42,420		
測量技師		人	0.70	52,300.00	36,610		
測量技師補		人	0.70	41,100.00	28,770		
雑材料	全体の%	%	1.00	169,684.00	1,696		
合 計	作業能力：1.00式			171,380.00	171,380		

番号：4

名称：現地測定 地点①②③⑤⑥⑨⑩⑪⑫⑬

1日当り (25.9地点)

名 称	規格・形状寸法	単 位	数 量	単 価	金 額	摘 要	備 考
交通車	ライトバン 2L	日	1.00	3,616.00	3,616	2.00H / 8H	
調査船	FRP D 70PS型 3.0t	日	1.00	86,909.00	86,909	8H	
測量技師		人	1.00	52,300.00	52,300		
測量技師補		人	1.00	41,100.00	41,100		
測量助手		人	2.00	34,900.00	69,800		
雑材料	全体の%	%	1.00	253,725.00	2,537		
合 計	作業能力：25.90地点			9,894.00	256,262		

代価表・施工パッケージ

令和7年度 名古屋港ポートアイランド周辺環境調査

番号：5

名称：採水 地点①～⑬

1日当り (8.6地点)

名 称	規格・形状寸法	単 位	数 量	単 価	金 額	摘 要	備 考
交通車	ライトバン 2L	日	1.00	3,616.00	3,616	2.00H / 8H	
調査船	FRP D 70PS型 3.0t	日	1.00	86,909.00	86,909	8H	
測量技師		人	1.00	52,300.00	52,300		
測量技師補		人	1.00	41,100.00	41,100		
測量助手		人	2.00	34,900.00	69,800		
雑材料	全体の%	%	1.00	253,725.00	2,537		
合 計	作業能力：8.60地点			29,797.00	256,262		

番号：6

名称：試料運搬 水質調査

1式当り

名 称	規格・形状寸法	単 位	数 量	単 価	金 額	摘 要	備 考
測量技師補		人	6.00	41,100.00	246,600		
交通車	ライトバン 2L	日	6.00	6,922.00	41,532	6.00H / 8H	
合 計	作業能力：1.00式			288,132.00	288,132		

番号：7

名称：分析試験 水質調査

1式当り

名 称	規格・形状寸法	単 位	数 量	単 価	金 額	摘 要	備 考
浮遊物質 (SS)		検体	312.00	1,700.00	530,400		
クロロフィルa		検体	96.00	5,650.00	542,400		
合 計	作業能力：1.00式			1,072,800.00	1,072,800		



代価表・施工パッケージ

令和7年度 名古屋港ポートアイランド周辺環境調査

番号：8

名称：採泥 採泥器 地点④⑤⑥⑧

1日当り（4.3地点）

名 称	規格・形状寸法	単 位	数 量	単 価	金 額	摘 要	備 考
交通車	ライトバン 2L	日	1.00	3,616.00	3,616	2.00H / 8H	
調査船	FRP D 70PS型 3.0t	日	1.00	86,909.00	86,909	8H	
測量技師		人	1.00	52,300.00	52,300		
測量技師補		人	1.00	41,100.00	41,100		
測量助手		人	2.00	34,900.00	69,800		
雑材料	全体の%	%	1.00	253,725.00	2,537		
合 計	作業能力：4.30地点			59,595.00	256,262		

番号：9

名称：採泥 潜水土 地点④⑤⑥⑧

1日当り（17.3地点）

名 称	規格・形状寸法	単 位	数 量	単 価	金 額	摘 要	備 考
交通車	ライトバン 2L	日	1.00	3,616.00	3,616	2.00H / 8H	
調査船	FRP D 70PS型 3.0t	日	1.00	86,909.00	86,909	8H	
測量技師		人	1.00	52,300.00	52,300		
測量技師補		人	1.00	41,100.00	41,100		
潜水土(ダイバー)	10m以上20m未満	人	1.00	57,700.00	57,700		
潜水土補助員(ダイバー)	10m以上20m未満	人	1.00	57,700.00	57,700		
上廻り員		人	1.00	28,700.00	28,700		
雑材料	全体の%	%	1.00	328,025.00	3,280		
合 計	作業能力：17.30地点			19,150.00	331,305		

代価表・施工パッケージ

令和7年度 名古屋港ポートアイランド周辺環境調査

番号：10

名称：分析試験 底質調査

1式当り

名 称	規格・形状寸法	単 位	数 量	単 価	金 額	摘 要	備 考
強熱減量 (IL)		検体	4.00	2,800.00	11,200		
粒度組成		検体	4.00	8,400.00	33,600		
化学的酸素要求量		検体	4.00	3,700.00	14,800		
合 計	作業能力：1.00式			59,600.00	59,600		

番号：11

名称：試料採取 動物プランクトン 地点④⑤⑥⑧

1日当り (22.8地点)

名 称	規格・形状寸法	単 位	数 量	単 価	金 額	摘 要	備 考
交通車	ライトバン 2L	日	1.00	3,616.00	3,616	2.00H / 8H	
調査船	FRP D 70PS型 3.0t	日	1.00	86,909.00	86,909	8H	
測量技師		人	1.00	52,300.00	52,300		
測量技師補		人	1.00	41,100.00	41,100		
測量助手		人	2.00	34,900.00	69,800		
雑材料	全体の%	%	2.00	253,725.00	5,074		
合 計	作業能力：22.80地点			11,350.00	258,799		

代価表・施工パッケージ

令和7年度 名古屋港ポートアイランド周辺環境調査

番号：12

名称：試料採取 植物プランクトン 地点④⑤⑥⑧

1日当り (24.8地点)

名 称	規格・形状寸法	単 位	数 量	単 価	金 額	摘 要	備 考
交通車	ライトバン 2L	日	1.00	3,616.00	3,616	2.00H / 8H	
調査船	FRP D 70PS型 3.0t	日	1.00	86,909.00	86,909	8H	
測量技師		人	1.00	52,300.00	52,300		
測量技師補		人	1.00	41,100.00	41,100		
測量助手		人	2.00	34,900.00	69,800		
雑材料	全体の%	%	2.00	253,725.00	5,074		
合 計	作業能力：24.80地点			10,435.00	258,799		

番号：13

名称：分析試験 プランクトン調査

1式当り

名 称	規格・形状寸法	単 位	数 量	単 価	金 額	摘 要	備 考
動物プランクトン		検体	4.00	20,000.00	80,000		
植物プランクトン		検体	4.00	20,000.00	80,000		
合 計	作業能力：1.00式			160,000.00	160,000		

代価表・施工パッケージ

令和7年度 名古屋港ポートアイランド周辺環境調査

番号：14

名称：試料採取 卵・稚仔調査 地点④⑤⑥⑧

1日当り（10.4地点）

名 称	規格・形状寸法	単 位	数 量	単 価	金 額	摘 要	備 考
交通車	ライトバン 2L	日	1.00	3,616.00	3,616	2.00H / 8H	
調査船	FRP D 70PS型 3.0t	日	1.00	86,909.00	86,909	8H	
測量技師		人	1.00	52,300.00	52,300		
測量技師補		人	1.00	41,100.00	41,100		
測量助手		人	2.00	34,900.00	69,800		
雑材料	全体の%	%	2.00	253,725.00	5,074		
合 計	作業能力：10.40地点			24,884.00	258,799		

番号：15

名称：分析試験 卵・稚仔調査

1式当り

名 称	規格・形状寸法	単 位	数 量	単 価	金 額	摘 要	備 考
卵・稚仔		検体	4.00	23,300.00	93,200		
合 計	作業能力：1.00式			93,200.00	93,200		

代価表・施工パッケージ

令和7年度 名古屋港ポートアイランド周辺環境調査

番号：16

名称：試料採取 マクロベントス 地点④⑤⑥⑧

1日当り (8.4地点)

名 称	規格・形状寸法	単 位	数 量	単 価	金 額	摘 要	備 考
交通車	ライトバン 2L	日	1.00	3,616.00	3,616	2.00H / 8H	
調査船	FRP D 70PS型 3.0t	日	1.00	86,909.00	86,909	8H	
測量技師		人	1.00	52,300.00	52,300		
測量技師補		人	1.00	41,100.00	41,100		
測量助手		人	2.00	34,900.00	69,800		
測量補助員		人	1.00	28,700.00	28,700		
雑材料	全体の%	%	2.00	282,425.00	5,648		
合 計	作業能力：8.40地点			34,294.00	288,073		

番号：17

名称：分析試験 底生生物調査

1式当り

名 称	規格・形状寸法	単 位	数 量	単 価	金 額	摘 要	備 考
マクロベントス		検体	4.00	22,500.00	90,000		
合 計	作業能力：1.00式			90,000.00	90,000		

番号：18

名称：試料運搬 底質調査・環境生物調査

1式当り

名 称	規格・形状寸法	単 位	数 量	単 価	金 額	摘 要	備 考
測量技師補		人	0.50	41,100.00	20,550		
交通車	ライトバン 2L	日	0.50	6,922.00	3,461	6.00H / 8H	
合 計	作業能力：1.00式			24,011.00	24,011		

代価表・施工パッケージ

令和7年度 名古屋港ポートアイランド周辺環境調査

番号：19

名称：事前協議

1回当り

名 称	規格・形状寸法	単 位	数 量	単 価	金 額	摘 要	備 考
測量主任技師		人	1.00	60,600.00	60,600		
測量技師		人	0.50	52,300.00	26,150		
測量技師補		人	0.50	41,100.00	20,550		
合 計	作業能力：1.00回			107,300.00	107,300		

番号：20

名称：最終報告

1回当り

名 称	規格・形状寸法	単 位	数 量	単 価	金 額	摘 要	備 考
測量主任技師		人	0.50	60,600.00	30,300		
測量技師		人	0.50	52,300.00	26,150		
測量技師補		人	0.50	41,100.00	20,550		
合 計	作業能力：1.00回			77,000.00	77,000		

番号：21

名称：報告書作成

1式当り

名 称	規格・形状寸法	単 位	数 量	単 価	金 額	摘 要	備 考
主任技師(設計)		人	1.80	66,900.00	120,420		
技師(B)		人	3.50	48,500.00	169,750		
技術員		人	5.30	36,100.00	191,330		
事務用品費	労務費の%	%	1.00	481,500.00	4,815		
合 計	作業能力：1.00式			486,315.00	486,315		

代価表・施工パッケージ

令和7年度 名古屋港ポートアイランド周辺環境調査

番号：22

名称：公開用成果品作成

1式当り

名 称	規格・形状寸法	単 位	数 量	単 価	金 額	摘 要	備 考
技師（C）		人	0.50	40,300.00	20,150		
事務用品費	労務費の%	%	1.00	20,150.00	201		
合 計	作業能力：1.00式			20,351.00	20,351		

番号：23

名称：業務成果品

1式当り

名 称	規格・形状寸法	単 位	数 量	単 価	金 額	摘 要	備 考
業務成果品費		式	1.00	91,000.00	91,000		
合 計	作業能力：1.00式			91,000.00	91,000		

番号：24

名称：安全監視船 FRP D 180PS型

1式当り

名 称	規格・形状寸法	単 位	数 量	単 価	金 額	摘 要	備 考
安全監視船	FRP D 180PS型	日	1.00	164,974.00	164,974	6.00H / 8H	
雑材料	全体の%	%	0.50	164,974.00	824		
合 計	作業能力：1.00式			165,798.00	165,798		

単価表

単価表番号：1

単価表名称：トラック 2t積

1日当り 4.70H / 8H

名 称	規格・形状寸法	単位	数 量	単 価	金 額	摘 要	備 考
軽油		L	18.00	151.50	2,727		
運転手（一般）		人	1.00	26,700.00	26,700		
損料（トラック[普通型]）	2t積	時間	4.70	273.00	1,283		運転時間
損料（トラック[普通型]）	2t積	日	1.13	2,730.00	3,084		供用日
合 計					33,794		

単価表番号：2

単価表名称：交通車 ライトバン 2L

1日当り 2.00H / 8H

名 称	規格・形状寸法	単位	数 量	単 価	金 額	摘 要	備 考
ガソリン		L	7.00	166.00	1,162		
損料（ライトバン[ガソリンエンジン・二輪駆動]）	乗車定員5名 排気量2.0L	時間	2.00	287.00	574		運転時間
損料（ライトバン[ガソリンエンジン・二輪駆動]）	乗車定員5名 排気量2.0L	日	1.19	1,580.00	1,880		供用日
合 計					3,616		



単価表

単価表番号：3

単価表名称：交通船 FRP D 70PS型 3.0t

1日当り 8H

名 称	規格・形状寸法	単位	数 量	単 価	金 額	摘 要	備 考
重油A		L	30.00	96.20	2,886		
高級船員		人	1.20	35,200.00	42,240	=1.20	
損料（交通船[FRP製]）	D 70PS型 3.0GT	日	1.00	3,210.00	3,210		運転日
損料（交通船[FRP製]）	D 70PS型 3.0GT	日	1.65	3,360.00	5,544	=1.65	供用日
現場管理費		%	26.15	53,880.00	14,089		
一般管理費		%	24.75	67,969.00	16,822		
合 計					84,791		

単価表番号：4

単価表名称：調査船 FRP D 70PS型 3.0t

1日当り 8H

名 称	規格・形状寸法	単位	数 量	単 価	金 額	摘 要	備 考
重油A		L	44.00	96.20	4,232		
高級船員		人	1.20	35,200.00	42,240	=1.20	
損料（交通船[FRP製]）	D 70PS型 3.0GT	日	1.00	3,210.00	3,210		運転日
損料（交通船[FRP製]）	D 70PS型 3.0GT	日	1.65	3,360.00	5,544	=1.65	供用日
現場管理費		%	26.15	55,226.00	14,441		
一般管理費		%	24.75	69,667.00	17,242		
合 計					86,909		

単価表

単価表番号：5

単価表名称：交通車 ライトバン 2L

1日当り 6.00H / 8H

名 称	規格・形状寸法	単 位	数 量	単 価	金 額	摘 要	備 考
ガソリン		L	20.00	166.00	3,320		
損料(ライトバン[ガソリンエンジン・二輪駆動])	乗車定員5名 排気量2.0L	時間	6.00	287.00	1,722		運転時間
損料(ライトバン[ガソリンエンジン・二輪駆動])	乗車定員5名 排気量2.0L	日	1.19	1,580.00	1,880		供用日
合 計					6,922		

単価表番号：6

単価表名称：安全監視船 FRP D 180PS型

1日当り 6.00H / 8H

名 称	規格・形状寸法	単 位	数 量	単 価	金 額	摘 要	備 考
重油A		L	37.00	96.20	3,559		
高級船員		人	1.20	35,200.00	42,240	=1.20	
普通船員		人	1.20	27,800.00	33,360	=1.20	
損料(交通船[FRP製])	D 180PS型 10.0GT	日	1.00	9,420.00	9,420		運転日
損料(交通船[FRP製])	D 180PS型 10.0GT	日	1.65	9,850.00	16,252	=1.65	供用日
現場管理費		%	26.15	104,831.00	27,413		
一般管理費		%	24.75	132,244.00	32,730		
合 計					164,974		